
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº011/2024

GABINETE DA PRESIDENTE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2024
TERMO  DE  RATIFICAÇÃO  DA  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO
Nº011/2024
A Presidente da Câmara Municipal de Tangara/RN, no uso de suas
atribuições legais e considerando tudo que consta deste processo
administrativo, vem emitir a presente termo de RATIFICAÇÃO da
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  011/2024,  fundamentado  no  Lei
14.133/2021, Art. 75, II (PNCP) e suas alterações posteriores, para
contratação  do  objeto  do  presente  TERMO,  EMPRESA:
TECHNOLOGY  SERVICOS  DE  COMUNICACAO  MULTIMIDIA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.346.818/0001-78, com sede
na Av.  Rua Miguel  Barbosa,  542 –  Centro-Tangará/RN.,  cujo  O
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos
serviços de operador de som, áudio e vídeo, visando a captação,
transmissão  e  armazenamento  das  sessões  e  audiência  publica
realizados pela Câmara Municipal de Tangara/RN, no valor global
de  no  valor  global  de  R$  24.000,00  (vinte  quatro  mil  reais),
ancorado no Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP).em consequência
de  ter  ofertado  o  menor  preço  global  em  processo  publicado,
conforme com o edital  nº011/2024 publicado no diário Oficial  -
Fecam/RN. Em 13 de agosto de 2024, levando-se em consideração
os documentos acostados aos autos deste processo. de Dispensa de
Licitação  nas  conformidades  do  Inciso  VIII  do  Art.  72  da  Lei
14.133/2021 e em consonância Parágrafo Único da Lei mencionada
anteriormente,  DETERMINAR a publicação na FECAM/RN e em
sítio eletrônico oficial.
 
Tangará (RN), 21 de agosto de 2024.
 
ANA LOURDES VIANA DA SILVA
PRESIDENTE
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicado por: PAULO SERGIO DE OLIVEIRA
Código Identificador: 48261848

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 26/08/2024.
EDIÇÃO 1973. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


